

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేది: 30.06.2026

సమయం: 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. సమానత్వంతో కూడిన, సమగ్రమైన సమాజాన్ని నిర్మించడానికి విద్యను సాధనంగా ఉపయోగించుకోవాలని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము విద్యార్థులకు పిలుపునిచ్చారు.
2. యాదగిరిగుట్ట ఆలయ అభివృద్ధి కోసం తిరుమలలో అమలు చేస్తున్న విధానాలను అధ్యయనం చేయాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు.
3. 2028 అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో తెలంగాణలో కమలం జెండా ఎగరడమే లక్ష్యంగా ప్రతి కార్యకర్త క్షేత్రస్థాయిలో పని చేయాలని బీజేపీ జాతీయ అధ్యక్షుడు నితిన్ నబిన్ పిలుపునిచ్చారు.
4. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం పాలనలో సుమారు 30,000 కోట్ల రూపాయల రైతు భరోసా నిధులను నిలిపివేసి రైతులను మోసం చేసిందని బీఆర్ఎస్ వర్కింగ్ ప్రెసిడెంట్ కె. తారక రామారావు ఆరోపించారు.

EVE PREZ- AP VISIT

సమానత్వంతో కూడిన, సమగ్రమైన సమాజాన్ని నిర్మించడానికి విద్యను ఒక సాధనంగా ఉపయోగించుకోవాలని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము విద్యార్థులకు పిలుపునిచ్చారు. ఈరోజు విశాఖపట్నంలో సెంట్రల్ ట్రైబల్ యూనివర్సిటీ ఆఫ్ ఆంధ్రప్రదేశ్ మొదటి స్నాతకోత్సవానికి రాష్ట్రపతి హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా రాష్ట్రపతి మాట్లాడుతూ.. చదువుకున్న యువత తమ స్వంత పురోగతి కోసమే కాకుండా, బలహీన వర్గాల అభ్యున్నతికి, దేశ నిర్మాణానికి కూడా కృషి చేయాలని అన్నారు.

విద్య కేవలం ఉపాధిని పొందడానికే పరిమితం కాకుండా సమాజం, సంస్కృతి, సంప్రదాయాలు, ఆర్థిక పురోగతిని బలోపేతం చేయడానికి సహాయపడాలని, విద్యార్థులు సామాజిక మార్పునకు వాహకులుగా మారాలని రాష్ట్రపతి ఉద్బోధించారు. చదువుకున్న ప్రతి యువకుడు వెనుకబడిన వారిని ముందుకు తీసుకురావడానికి సహాయపడాలని, 2047 నాటికి వికసిత భారత్ లక్ష్యాన్ని సాధించడంలో తమ వంతు సహకారాన్ని అందించాలని అన్నారు.

NSD

YADAGIRIGUTTA

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఎంపీలు, ఎమ్మెల్యేలు, ఉన్నతాధికారులతో కలిసి ఎమ్సిఆర్ హెచ్ఆర్డి (MCR HRD) లో యాదగిరిగుట్ట ఆలయ అభివృద్ధిపై సమీక్ష నిర్వహించారు. హరే రామ హరే కృష్ణ ఫౌండేషన్ కు మార్కెట్ ధరలకే భూమి కేటాయించాలని అధికారులను ఆదేశించారు. మఠాలు, కమ్యూనిటీ సంస్థల కోసం నిబంధనలను రూపొందించడానికి తిరుమల విధానాలను అధ్యయనం చేయాలని, తద్వారా యాజమాన్య హక్కులు ఆలయం వద్దే ఉండేలా చూడాలని సూచించారు. భూసేకరణ నిధులను వెంటనే విడుదల చేయాలని, వారం రోజుల్లో ఇంజనీరింగ్ నివేదికను సమీక్షించాలని, దశలవారీగా గెస్ట్ హౌస్లు, పబ్లిక్-ప్రైవేట్ టూరిజం సర్క్యూట్ ను సిద్ధం చేయాలని ఆయన ఆదేశించారు.

PTC/HYD

CM – MITTAL

ప్రముఖ పారిశ్రామికవేత్త సునీల్ భారతి మిట్టల్, మర్రి చెన్నారెడ్డి మానవ వనరుల అభివృద్ధి సంస్థ (MCR HRD)లో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డితో సమావేశమయ్యారు. ప్రభుత్వ పాఠశాలల అప్ గ్రేడ్ షన్, స్కీల్ యూనివర్సిటీ స్థాపన, ఐటీఐలను అడ్వాన్స్డ్ టెక్నాలజీ సెంటర్లుగా మార్చడం వంటి రాష్ట్ర విద్యా రంగ సంస్కరణలను ముఖ్యమంత్రి ఈ సందర్భంగా వివరించారు.

చందన్‌వెల్లి డేటా సెంటర్ పనులను వేగవంతం చేయాలని, హైదరాబాద్‌లో భారీ ఏఐ ఇన్‌ఫ్రాస్ట్రక్చర్ క్యాంపస్‌ను ఏర్పాటు చేయాలని ముఖ్యమంత్రి,మిట్టల్‌ను కోరారు. విద్యార్థుల కోసం భారతీ ఫౌండేషన్ స్కాలర్‌షిప్‌లను అందిస్తుందని మిట్టల్ హామీ ఇచ్చారు. అలాగే డేటా సెంటర్లు, ఫైబర్ కనెక్టివిటీని విస్తరించడానికి కట్టుబడి ఉన్నామని, ఎయిర్‌టెల్ సంస్థ హైదరాబాద్‌ను తన రెండవ ప్రధాన కార్యాలయంగా భావిస్తోందని ఆయన పేర్కొన్నారు.

PTC/HYD

JITHENDRA

హైదరాబాద్ తార్నాకలోని పరిశోధనా సంస్థ CSIR - ఇండియన్ ఇన్‌స్టిట్యూట్ ఆఫ్ కెమికల్ టెక్నాలజీ (IICT) లో నూతన పరిశోధనా సౌకర్యాల ప్రారంభోత్సవ కార్యక్రమం ఘనంగా జరిగింది. దేశీయ సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని, పరిశోధనలను మరింత బలోపేతం చేసే లక్ష్యంతో నిర్మించిన అత్యాధునిక ల్యాబ్‌లను కేంద్ర పైన్స్ అండ్ టెక్నాలజీ శాఖ సహాయ మంత్రి జితేంద్ర సింగ్ ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా కేంద్ర మంత్రి మాట్లాడుతూ... దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న 37 CSIR ల్యాబ్‌లు సరికొత్త ఆవిష్కరణలతో సరికొత్త పుంతలు తొక్కుతున్నాయని కొనియాడారు. ముఖ్యంగా 'వన్ వీక్ వన్ ల్యాబ్', 'వన్ వీక్ వన్ థీమ్' వంటి కార్యక్రమాల ద్వారా ప్రజలలో ఆదరణ పెరిగిందని స్పష్టం చేశారు.

పీటీసీ - హైదరాబాద్

NITIN NABIN

రాబోయే స్థానిక సంస్థల ఎన్నికల్లో బీజేపీ ఏకపక్ష విజయం సాధించడమే తక్షణ కర్తవ్యమని, 2028 అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో తెలంగాణలో కమలం జెండా ఎగరడమే లక్ష్యంగా ప్రతి కార్యకర్త క్షేత్రస్థాయిలో కదలాలని బీజేపీ జాతీయ అధ్యక్షుడు నితిన్ నబిన్ పిలుపునిచ్చారు. మేడ్చల్ మల్కాజిగిరి జిల్లా ఘట్‌కేసర్‌లో ఈరోజు నిర్వహించిన రాష్ట్ర బీజేపీ కార్యవర్గ సమావేశానికి పార్టీ

జాతీయ అధ్యక్షుడు నితిన్ నబిన్ ముఖ్య అతిథిగా హాజరై, పార్టీ శ్రేణులకు కీలక దిశానిర్దేశం చేశారు. అనంతరం జరిగిన ఈ సదస్సులో ఆయన మాట్లాడుతూ... కాంగ్రెస్ హామీల అమలులో జరుగుతున్న ఆలస్యంపై ప్రజాపోరాటాలు చేయాలని, రాష్ట్రంలో పార్టీ సంస్థాగత కమిటీల పునర్వ్యవస్థీకరణ చేపట్టాలని ఈ సమావేశంలో ఏకగ్రీవంగా రాజకీయ తీర్మానం చేశారు. ఈ ఉన్నత స్థాయి సమావేశంలో కేంద్ర మంత్రులు జి. కిషన్ రెడ్డి, బండి సంజయ్ కుమార్లతో సహా 250 మందికి పైగా అగ్రనాయకులు హాజరయ్యారు.

PTC/MM

PONNAM – BT ROAD

సిద్దిపేట జిల్లా అక్కన్నపేట మండలంలోని పంజాగుట్ట తండా నుండి రాజ్ తండాను అనుసంధానించే 2.10 కోట్ల రూపాయల బీటీ రోడ్డుకు రవాణా, బీసీ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్ శంకుస్థాపన చేశారు. గిరిజన తండాల అభివృద్ధికి రోడ్డు మౌలిక సదుపాయాలు అత్యంత కీలకమని చెప్పారు. నిర్ణీత గడువులోగా నాణ్యమైన నిర్మాణాన్ని పూర్తి చేసేలా చూడాలని అధికారులను ఆదేశించారు. అనంతరం ఓటర్ల జాబితాల ప్రత్యేక సంక్షిప్త సవరణ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న మంత్రి, అర్హులైన ప్రతి పౌరుడు నమోదయ్యేలా ఇంటింటికీ వెళ్లి సర్వే చేయాలని అధికారులకు సూచించారు.

PTC/SDPT

MAHESH

టీపీసీసీ అధ్యక్షుడు, ఎమ్మెల్యే మహేష్ కుమార్ గౌడ్ ఈరోజు మేయర్ ఉమారాణి అధ్యక్షతన జరిగిన నిజామాబాద్ మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ సర్వసభ్య సమావేశానికి హాజరయ్యారు. ఈ సమావేశంలో నగర అభివృద్ధి, ప్రజల సమస్యలు, మౌలిక సదుపాయాలు, పారిశుధ్యం,

తాగునీటి సరఫరా, డ్రైనేజీ వ్యవస్థలపై ప్రధానంగా చర్చించారు. పౌరులకు మెరుగైన సేవలను అందించడానికి అధికారులు, ప్రజాప్రతినిధులు సమన్వయంతో పనిచేయాలని కోరారు.

PTC/NZB

TGSPDCL

మహబూబ్ నగర్ జిల్లాలో విద్యుత్ సేవలను మరింత బలోపేతం చేసి వినియోగదారులకు అంతరాయం లేని నాణ్యమైన విద్యుత్ అందించేందుకు టీజీ-ఎస్పీడిసీఎల్ ప్రత్యేక చర్యలు చేపడుతున్నట్లు ఆ సంస్థ సీఎండ్ జితేష్ పాటిల్ తెలిపారు. జిల్లా కేంద్రంలో సుమారు 53 లక్షల రూపాయలతో నిర్మించనున్న నూతన విజిలెన్స్ కార్యాలయ భవనానికి ఎమ్మెల్యే ఎం.ఎం. శ్రీనివాస్ రెడ్డితో కలిసి ఆయన శంకుస్థాపన చేశారు. ఈ సందర్భంగా సీఎండ్ జితేష్ పాటిల్ మాట్లాడుతూ....

బైట్ - సీఎండ్ జితేష్ పాటిల్

పీటీసీ - మహబూబ్ నగర్

BANDI

ఎంపీలు, ఎమ్మెల్యేలకి సంబంధించిన కేసుల విచారణ న్యాయస్థానం , నాంపల్లి కోర్ట్, కేంద్ర మంత్రి బండి సంజయ్ ను నిర్దోషిగా ప్రకటిస్తూ, హుజూరాబాద్ పోలీసులు ఆయనపై నమోదు చేసిన కేసును కొట్టివేసింది. హుజూరాబాద్ ఉప ఎన్నికల సమయంలో బీఆర్ఎస్ పార్టీ డబ్బులు పంచిపెట్టేందని ఆరోపించిన నేపథ్యంలో వివిధ ఐపీసీ సెక్షన్లు, ప్రజాప్రతినిధ్య చట్టం కింద ఈ కేసు నమోదైంది. విచారణ అనంతరం కోర్టు ఆయనపై ఉన్న అన్ని ఆరోపణలను కొట్టివేసింది.

PTC/HYD

KTR

బీఆర్ఎస్ వర్కింగ్ ప్రెసిడెంట్ కె. తారక రామారావు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డిపై తీవ్ర విమర్శలు గుప్పించారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం పాలనలో సుమారు 30,000 కోట్ల రూపాయల రైతు భరోసా నిధులను నిలిపివేసి రైతులను మోసం చేసిందని ఆరోపించారు. యూరియా కొరత, పంట కొనుగోలు వైఫల్యాలు, రుణమాఫీ అంశాల నుండి ప్రజల దృష్టిని మళ్లించేందుకే ప్రభుత్వం బహిరంగ సభలను పీఆర్ స్టంట్లుగా నిర్వహిస్తోందని ఆయన విమర్శించారు. గతంలో 11 సీజన్లలో కేసీఆర్ 73,000 కోట్ల రూపాయల నిధులను ఎలాంటి ఆటంకాలు లేకుండా రైతుల ఖాతాల్లో జమ చేసిన తీరుతో పోల్చుతూ, కాంగ్రెస్ను, రైతు వ్యతిరేక ప్రభుత్వంగా చరిత్ర గుర్తుంచుకుంటుందని కే. తారక రామారావు పేర్కొన్నారు.

PTC/HYD

UTTAM AEROMART

ఏరోస్పేస్, రక్షణ రంగాలకు తెలంగాణ సరికొత్త గ్లోబల్ హబ్గా మారిందని పౌరసరఫరాల శాఖ మంత్రి కెప్టెన్ ఎన్. ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి అన్నారు. ఏరోమాట్స్ హైదరాబాద్-2026' సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ... ఐఏఎఫ్ ఫైటర్ ఫైలట్గా తనకున్న అనుభవాన్ని గుర్తుచేసుకుంటూ, గ్లోబల్ దిగ్గజాలైన ఐటీపీ ఏరో , ఎఫ్టీజీ ఏరోస్పేస్ సంస్థలు, ఇక్కడ అపాచీ స్ట్రక్చర్స్, ఎఫ్-16 వింగ్స్ వంటి కీలక భాగాలను తయారు చేస్తున్నాయని చెప్పారు.. 1500 MSME లు , రక్షణ ప్రయోగశాలలు, 103% ఎగుమతుల వృద్ధితో, ప్రపంచ పెట్టుబడులను ఆహ్వానించడానికి వరంగల్, ఆదిలాబాద్, కొత్తగూడెంలలో విమానాశ్రయ మౌలిక సదుపాయాలను రాష్ట్ర ప్రభుత్వం విస్తరిస్తోందని తెలిపారు.

PTC/HYD

CS

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ నూతన ప్రధాన కార్యదర్శిగా సంజయ్ జాజు, ఈరోజు డా. బి.ఆర్. అంబేద్కర్ తెలంగాణ రాష్ట్ర సచివాలయంలో బాధ్యతలు స్వీకరించారు. ఇప్పటి వరకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శిగా విధులు నిర్వహించిన కే. రామకృష్ణా రావు ఈ రోజు పదవీ విరమణ చేయడంతో, ఆయన స్థానంలో 1992 బ్యాచ్ కు చెందిన ఐఏఎస్ అధికారి సంజయ్ జాజును రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శిగా నియమిస్తూ ప్రభుత్వం ఈనెల 26న ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది. ఈ ఉత్తర్వుల మేరకు సంజయ్ జాజు నూతన సీఎస్ గా బాధ్యతలు చేపట్టారు. ఈ సందర్భంగా ప్రభుత్వ ప్రత్యేక ప్రధాన కార్యదర్శులు, ముఖ్య కార్యదర్శులు, ఇతర అధికారులు, సిబ్బంది సంజయ్ జాజుతో పాటు కే. రామకృష్ణా రావును పుష్పగుచ్ఛాలతో అభినందించారు.

PTC/HYD

HAM

ఆసిఫాబాద్ జిల్లాలోని సిర్పూర్ నియోజకవర్గంలో గల నాలుగు ప్రధాన రహదారుల అభివృద్ధి కోసం హామ్ లో భాగంగా రాష్ట్ర ప్రభుత్వం 203.76 కోట్లు కేటాయించినట్లు సిర్పూర్ బిజెపి శాసనసభ్యుడు పాల్వాయి హరీష్ బాబు ఒక ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు. కాగజ్ నగర్ ఎక్స్ రోడ్డు నుండి సిర్పూర్ మండల కేంద్రం మీదుగా మహారాష్ట్ర సరిహద్దు గల మాకుడి వరకు డబుల్ రోడ్డు నిర్మాణానికి 84 కోట్లు, దహిగం మండలానికి 53.52 కోట్లు, చింతలమానపల్లి మండలానికి 15.80 కోట్లు డబుల్ రోడ్ల నిర్మాణానికి మంజూరైనట్లు తెలిపారు.

PTC/K.ASF

HARISH RAO

జడ్చర్లలో జరిగిన పార్టీ సభ్యత్వ నమోదు కార్యక్రమంలో బీఆర్ఎస్ డిప్యూటీ ఫ్లోర్ లీడర్ టి. హరీష్ రావు, ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డిపై తీవ్రస్థాయిలో విరుచుకుపడ్డారు. ప్రభుత్వం

నిర్వహిస్తున్న,రైతు సదస్సులు, మోసపూరితమన కొట్టిపారేశారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం రైతులకు 30,000 కోట్ల రూపాయల రైతు భరోసా నిధులను నిలిపివేసిందని,సంపూర్ణ రుణమాఫీలో విఫలమైందని, రైతు బీమా ఎల్ఐసీ ప్రీమియంలు చెల్లించకపోవడం వల్ల 7,600 కుటుంబాలు దిక్కుతోచని స్థితిలో పడిపోయాయని ఆరోపించారు. ఉచిత విద్యుత్లో భారీ కోతలు విధించడం , కేంద్రం నిర్దేశించిన లక్ష్యాలకు మించి ధాన్యం సేకరించడంలో విఫలమయిందని ఆరోపించారు . విద్యార్థుల ఫీజు రీయింబర్స్మెంట్ నిధులను నిలిపివేసి, ఆ నిధులను మూసీ రివర్ ఫ్రంట్ డెవలప్మెంట్ వంటి ప్రాజెక్టులకు మళ్లించడాన్ని తప్పుపట్టారు. బీఆర్ఎస్ తిరిగి అధికారంలోకి వస్తుందని హరీష్ రావు ధీమా వ్యక్తం చేశారు.

PTC/MBBN

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD		
REGIONAL NEWS BULLETIN 30 th June, 2026		
MSV:HR	(Released at 16:19)	PAGE NO: 01

CM-MITTAL: Prominent industrialist Sunil Bharti Mittal met Telangana Chief Minister Revanth Reddy at MCR HRD, alongside official Ramakrishna Rao. The Chief Minister outlined state educational reforms, including upgrading public schools, launching a Skill University, and converting ITIs into Advanced Technology Centres. He urged Mittal to fast-track the Chandanvelly data center and establish a massive AI infrastructure campus in Hyderabad. Mittal promised Bharti Foundation scholarships for students, committed to expanding data centers and fiber connectivity, and stated that Airtel views Hyderabad as its second headquarters. PTC/ HYD 9

YADAGIRIGUTTA: Chief Minister Revanth Reddy reviewed Yadagirigutta Temple development at MCR HRD Bodhi Pavilion alongside MPs, MLAs, and top officials. He directed authorities to allocate land to the Hare Rama Hare Krishna

Foundation at market rates and study Tirumala's policies to design standard frameworks for mathas and community organizations, ensuring ownership stays with the temple. He ordered the immediate release of land acquisition funds, a review of the engineering report within a week, phased guest house approvals, and a public-private tourism circuit. PTC/ HYD 8

PONNAM- BT ROAD: State Transport and BC Welfare Minister Ponnam Prabhakar laid the foundation stone for a ₹2.10 crore BT road connecting Panjagutta Thanda to Raj Thanda in Siddipet district's Akkannapeta mandal. Emphasizing that road infrastructure is vital for developing tribal hamlets, he directed officials to ensure high-quality construction within the deadline. Later, participating in the Special Summary Revision of voter lists program, the minister instructed officials to conduct door-to-door visits ensuring every eligible citizen is successfully registered. PTC/ SDPT 8

KTR: BRS Working President KTR strongly criticized Chief Minister Revanth Reddy, accusing the Congress government of betraying farmers by withholding approximately ₹30,000 crores in Rythu Bharosa funds over their 30-month tenure. He condemned the government's public meetings as mere PR stunts to divert attention from urea shortages, crop procurement failures, and incomplete loan waivers. Contrasting this with KCR's seamless deposition of ₹73,000 crores over 11 seasons, KTR asserted that history would remember Congress as anti-farmer. PTC/ HYD

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD		
REGIONAL NEWS BULLETIN 30 th June, 2026		
MSV:HR	(Released at 16:19)	PAGE NO: 02

NITIN NABIN: BJP National President Nitin Nabin addressed the party's state executive meeting at Ghatkesar in Medchal-Malkajgiri district, declaring victory in the upcoming local body polls and the 2028 assembly elections as the party's primary targets. Attended by over 250 top leaders including Union Ministers G. Kishan Reddy and Bandi Sanjay Kumar, the high-level meeting passed a political resolution to launch public agitations against the current Congress government's

failures while actively strengthening the organization at the grassroots level.
PTC/MM 7

UTTAM- AEROMART: State Irrigation and Civil Supplies Minister Captain N. Uttam Kumar Reddy declared that Telangana is the new global hub for the aerospace and defense sectors during Aeromart Hyderabad-2026. Drawing on his background as an IAF fighter pilot, he highlighted that global giants like ITP Aero and FTG Aerospace manufacture critical components here, including Apache structures and F-16 wings. Backed by 1,500 MSMEs, defense labs, and a booming 103% export growth, the state is expanding airport infrastructure in Warangal, Adilabad, and Kothagudem to welcome future global investments. PTC/ HYD 8

CS: Sanjay Jaju, a 1992-batch IAS officer, officially assumed charge as the new Chief Secretary of Telangana at the Dr. B.R. Ambedkar State Secretariat on Tuesday. He succeeds K. Ramakrishna Rao, who retired from the post on June 30 following government orders issued on June 26. To mark the transition, Special Chief Secretaries, Principal Secretaries, and other high-ranking secretariat officials and staff members warmly congratulated both the newly appointed Chief Secretary and the outgoing official with floral bouquets. PTC/ HYD 7

BANDI : The Nampally Court for MPs and MLAs has acquitted Union Minister Bandi Sanjay, dismissing a case registered against him by the Huzurabad police. The case was filed under various IPC sections and the Representation of the People Act after he alleged that the BRS distributed money during the Huzurabad by-election. Following a thorough trial, the court cleared him of all charges. PTC/ HYD 5

CHARGE: General Dhiraj Seth officially took charge as the 31st Chief of the Army Staff, succeeding General Upendra Dwivedi, who retired after over forty years of distinguished service. Commissioned in 1986 into the Armoured Corps, General Seth brings vast operational experience, having commanded an Armoured Regiment, a Counter-Insurgency Force, and the premier Sudarshan Chakra Corps strike formation. NSD 5

RGVS: The Rashtriya Gramin Vikas Sammelan (RGVS) 2026, organised by the Ministry of Rural Development and aligned with Prime Minister Shri Narendra Modi's vision of rural transformation, concluded with a shared commitment to accelerate the vision of Viksit Gram, Viksit Bharat through stronger Centre-State collaboration, community-led development and technology-driven governance. The two-day national conclave served as a platform to review the implementation of flagship rural development programmes, exchange best practices across States and Union Territories, and deliberate on the roadmap for the next phase of rural transformation. A primary focus of the Sammelan was the effective implementation of the VB-GRAMG Act, 2025. Deliberations also centred on strengthening rural development planning, empowering Gram Panchayats, expanding women-led livelihoods, enhancing rural housing and connectivity and promoting climate-resilient livelihoods. NSD 13

EUROBANDK: Eurobank has launched a UPI-based remittance service for seamless, low-cost cross-border transfers from Greece to India, in collaboration with NPCI International. Commending the initiative, Union Minister Piyush Goyal stated it marks a milestone for India's digital ecosystem. He also met Eurobank CEO Fokion Karavias to discuss expanding the India-Greece economic partnership, urging investments in infrastructure and manufacturing. NSD 6

HAM: Sirpur BJP MLA Palvai Harish Babu announced that the state government has allocated ₹203.76 crore under the HAM model to develop four major roads in

his constituency. The funding includes ₹84 crore for a double-lane road from Kaghaznagar X Road to the Maharashtra border, alongside allocations for Dahigaon and Chintalamanepally, with construction set to begin soon. PTC/K.ASF 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 30th June, 2026

MSV:HR

(Released at 16:57)

PAGE NO: 04

LAND SURVEY: Medak District Collector Pratima Singh stated that a precise land resurvey is being conducted to secure absolute land rights. Speaking at a Grama Sabha in Shivampet mandal's Bikya Thanda alongside officials, she emphasized updating maps during land transactions to resolve long-standing issues since 1946. The initiative aims to digitize all land holdings online and issue unique Bhudaar cards. PTC/ MDK 6

MAHESH: TPCC President and MLC Mahesh Kumar Goud attended the Nizamabad Municipal Corporation general body meeting, chaired by Mayor Umarani on Tuesday. The session focused on city development, public grievances, infrastructure, sanitation, drinking water supply, and drainage systems. He urged officials and elected representatives to work in coordination to provide better services to the citizens. PTC/ NZB 6

PROTEST: Political tension escalated in Kaghaznagar as BRS workers staged a major road blockade near the bus stand, protesting the government's sudden withdrawal of security for RS Praveen Kumar. Amidst anti-government sloganeering, severe scuffles and physical altercations broke out between the police and protesters trying to break through containment barriers. PTC/K.ASF 5

HARISH RAO:BRS Deputy Floor Leader T. Harish Rao fiercely attacked Chief Minister Revanth Reddy during a party membership drive in Jadcherla, labeling the government's agricultural meets as deceptive maneuvers. He alleged that the Congress administration owes farmers ₹30,000 crore in withheld Rythu Bharosa

funds, failed on comprehensive loan waivers, and defaulted on LIC premiums for Rythu Bima, leaving 7,600 families stranded. Highlighting drastic cuts in free power alongside a failure to stop market irregularities or procure grains beyond central targets, Rao contrasted these setbacks with KCR's successful execution of major pending irrigation projects in Palamuru. He criticized the diversion of state funds to projects like Musi riverfront development while withholding crucial student fee reimbursements, declaring that BRS will regain power by exposing these systemic governance failures. PTC/ MBBN 12

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 30th June, 2026

MSV:HR

(Released at 17:07)

PAGE NO: 05

JITENDRA: Union Minister of State for Science and Technology Jitendra Singh inaugurated state-of-the-art research laboratories and laid the foundation stone for a new hostel building at CSIR-IICT in Tarnaka, Hyderabad. Commending the achievements of CSIR labs nationwide, he highlighted initiatives like 'One Week One Theme' and emphasized that tight integration between startups and industries is crucial for sustainable development. Director Dr. D. Srinivasa Reddy and senior scientists attended the event. Byte Jitendra Singh (Urdu) PTC/ HYD 7

PRZ- UNIVERSITY: President Droupadi Murmu attended the maiden convocation of the Central Tribal University held at Novotel in Visakhapatnam, where she conferred degrees upon 373 undergraduate and postgraduate students. The President also presented gold medals to 13 outstanding students and noted that the university serves as a vital center for fostering self-confidence. She stated that the tribal university serves as a vital center for fostering self-confidence among its students. Furthermore, she advised the students to clearly define and set their

future goals. The ceremony was attended by Andhra Pradesh Governor Justice S. Abdul Nazeer alongside AP ministers Nara Lokesh and Vangalapudi Anitha.

DESK 7

HEADLINES

1. President Droupadi Murmu Honors Grads at Central Tribal University's Maiden Convocation in Visakhapatnam
2. Chief Minister Revanth Reddy Directs Yadagirigutta Temple Development Plans to Emulate Tirumala Model
3. BJP National President Nitin Nabin Sets Sight on Victory for 2028 Telangana Assembly Elections
4. BRS Leader KTR Slams Congress Government Over Alleged ₹30,000 Crore Rythu

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 30th June, 2026

MSV:HR

(Released at 17:07)

PAGE NO: 06

ORDER

PREZ UNIVERSITY - YADAGIRIGUTTA – CM MITTAL - JITENDER –
PONNAM BT ROAD – MAHESH

BREAK

NITI NABIN – KTR – RGVS – UTTAM AEROMART – CS - CHARGE – HAM
- BANDI – HARISH RAO – PROTEST – LAND SURVEY - EUROBANK –
OTHER ITEMS IF ANY...